
es
 

Y * 

  

o ¿yeso 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 
Su PERINTENDENCIA 
VUSASPAÑÍAS, VALERIES Y SEL 

a 

RESOLUCION No. SCVS.INC.DNASD.SD.16. 0 p 0 1 1 

AB. LUIGI EFRAIN DE ANGELIS SORIANO 

SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

  

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de vigilancia, auditoria, 
intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 

controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 
entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE hán transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la Resolución de 
Inactividad, sin que las compañías hayan saneado la causal que motivo tal declaratoria; y en aplicación de la 
norma constante en el inciso 3ro del Art. 360 de la Ley de Compañías, en concordancia con el art. 23 del 

Reglamento para Determinación y Recaudación de Contribuciones Societarias, es necesario que se dicte la 
Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las siguientes compañías con domicilio en el 
cantón Guayaquil: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

o CANTON FECHA FECHA CANTON 
EXPEDIENTE COMPAÑIA NOTARIA NOTARIA ESCRITURA REGISTRO REG. 

MERCANTIL MERCANTIL 

171663 AUTOCRACKER S.A. 21 GUAYAQUIL 19/06/2013 19/07/2013 GUAYAQUIL 

43887 AUTOMOTORES Y 10 GUAYAQUIL 10/02/1984 24/10/1984 GUAYAQUIL 
CARROCERIAS 
PANTERA SA 
PANTERA 

171540 AVECILLAS 29 GUAYAQUIL 04/01/2013 02/07/2013 GUAYAQUIL 
ANDRADE S.A. 
AVEACONST 

170044 AVIAGENTIS S.A. 21 GUAYAQUIL 26/03/2013 10/05/2013 GUAYAQUIL 

168379 AVICOLA SANTA 1 NOBOL 30/08/2012 25/01/2013 GUAYAQUIL 
MARTHA S.A. 
AVICOMARTH 

176008 AYAMPACIFIC 16 GUAYAQUIL 05/11/2013 26/12/2013 GUAYAQUIL 
: AYAMPAC S.A 

130583 AYSIE S.A. 12 GUAYAQUIL 26/02/2008 14/04/2008 GUAYAQUIL 

108007 AZUMIEL S.A. 30 GUAYAQUIL 19/02/2002 25/04/2002 GUAYAQUIL 

174869 BACHIARDI S.A. 30 GUAYAQUIL 13/11/2013 06/12/2013 GUAYAQUIL 

122939 BACINSA S.A. 7 GUAYAQUIL 04/04/2006 27/04/2006 GUAYAQUIL 

126742 BAGDAR S.A. 21 GUAYAQUIL 12/03/2007 13/04/2007 GUAYAQUIL 

170007 BAKILXIOLI S.A. 30 GUAYAQUIL 29/01/2013 27/03/2013 GUAYAQUIL 

131012 BALCORESA S.A. 21 GUAYAQUIL 21/11/2007 03/03/2008 GUAYAQUIL 

169978 BALDERSER S.A. 16 GUAYAQUIL 17/04/2013 14/05/2013 GUAYAQUIL 

127886 BALTACHO CIA. 30 GUAYAQUIL 11/07/2007 02/08/2007 GUAYAQUIL 
LTDA.             
    »7

 
* 

  a 
E



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

  

Su ERINTENDENCIA 
DE COUVAÑÍAS VALOGES Y SEGUROS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

, 

. 240 $ 
Foja 2 de 6 006113 
RESOLUCION No. SCVS.INC.DNASD.SD.16. : : 

165036 BALTEGLOBAL S.A. 38 GUAYAQUIL 03/10/2012 10/10/2012 GUAYAQUIL 

172262 BAMEXVIN S.A. 30 GUAYAQUIL 23/07/2013 12/08/2013 GUAYAQUIL 

108552 BANADIN S.A. 10 GUAYAQUIL 16/11/2001 15/04/2002 GUAYAQUIL 

175276 BANANAHOVE S.A. 30 GUAYAQUIL 21/08/2013 05/09/2013 GUAYAQUIL 

108553 BANANTONIO S.A. 10 GUAYAQUIL 16/11/2001 15/04/2002 GUAYAQUIL 

167307 BANANZUM S.A. 25 GUAYAQUIL 27/11/2012 03/01/2013 GUAYAQUIL 

166723 BANATROPICS S.A. 38 GUAYAQUIL 20/12/2012 05/01/2013 GUAYAQUIL 

146803 BANINPROINT S.A. 30 GUAYAQUIL 02/12/2011 24/02/2012 GUAYAQUIL 

167848 BANISLAV S.A. 37 GUAYAQUIL 28/12/2012 18/01/2013 GUAYAQUIL 

168007 BANKEVTRAD S.A. 24 GUAYAQUIL 14/02/2013 26/02/2013 GUAYAQUIL 

169733 BARCHICORP S.A. 10 GUAYAQUIL 12/03/2013 16/04/2013 GUAYAQUIL 

173945 BARSCONTRAX S.A. 30 GUAYAQUIL 26/08/2013 02/10/2013 GUAYAQUIL 

136493 BARTEX DEL 17 GUAYAQUIL 21/10/2009 18/12/2009 GUAYAQUIL . 
ECUADOR S.A. 

129875 BARUC S.A. OBRAS 37 GUAYAQUIL 08/01/2008 18/02/2008 GUAYAQUIL 
Y PROYECTOS 

102083 BATURSI S.A. 16 GUAYAQUIL 25/07/2000 11/09/2000 GUAYAQUIL 

132240 BAUB:¡DKOR S.A. 1 GUAYAQUIL 03/09/2008 17/09/2008 GUAYAQUIL 

172357 BAZAR EL FORTIN 14 GUAYAQUIL 15/07/2013 31/07/2013 GUAYAQUIL 
BAZARFORTSA S.A. 

168345 BEDORRECH S.A. 30 GUAYAQUIL 04/02/2013 27/02/2013 GUAYAQUIL 

109253 BELINTRADE S.A. 38 GUAYAQUIL 06/08/2002 27/08/2002 GUAYAQUIL 

168447 BENINCASA € 2 GUAYAQUIL 10/12/2012 13/02/2013 GUAYAQUIL 

BENINCASA 8: 
GOMEZ CIA. LTDA. 

175338 BENTHEY S.A. 30 GUAYAQUIL 25/11/2013 17/12/2013 GUAYAQUIL 

102031 BERNIL S.A. 16 GUAYAQUIL 18/09/2000 12/10/2000 GUAYAQUIL 

121131 BERNUN S.A. 30 GUAYAQUIL 11/10/2005 17/11/2005 GUAYAQUIL 

132726 BESUNNI S.A. 16 GUAYAQUIL 15/09/2008 17/10/2008 GUAYAQUIL 

169589 BETABLACK S.A. 30 GUAYAQUIL 12/03/2013 11/04/2013 GUAYAQUIL 

146285 BIAIRTCORP S.A. 16 GUAYAQUIL 26/03/2012 19/04/2012 GUAYAQUIL               
    Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 

Teléfonos: (04) 3728500 
www.supercias.gob.ec 

RRC 

 



  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                
    

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

| VALORES Y SEGUROS DULERINIENDENCIA 
SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

Foja 3 de 6 : nno1188 
RESOLUCION No. SCVS.INC.DNASD.SD.16. Sa? 

169538 BIELSEM S.A. 38 GUAYAQUIL 27/09/2011 15/04/2013 GUAYAQUIL 

147222 BIGONE C. LTDA. 7 GUAYAQUIL 28/02/2012 10/04/2012 GUAYAQUIL 

167206 BINOCOLOD S.A. 37 GUAYAQUIL 29/11/2012 10/01/2013 GUAYAQUIL 

169037 BIOASESORIA CIA. 29 GUAYAQUIL 18/04/2012 04/04/2013 GUAYAQUIL 
- LTDA. 

173763 BIOFREDSA S.A. 30 GUAYAQUIL 07/08/2013 30/08/2013 GUAYAQUIL 

169187 BIOMIN ECUADOR 38 GUAYAQUIL 06/12/2012 07/02/2013 GUAYAQUIL 
S.A. ECUABIOMIN 

170396 BITLAB S.A. 37 GUAYAQUIL 29/04/2013 04/06/2013 GUAYAQUIL 

175809 BLETIXWOR S.A. 30 GUAYAQUIL 26/11/2013 23/12/2013 GUAYAQUIL 

116530 BLINCHET S.A. 25 GUAYAQUIL 30/07/2004 30/08/2004 GUAYAQUIL 

172057 BLIXSOPORT S.A. 30 GUAYAQUIL 10/06/2013 02/07/2013 GUAYAQUIL 

132841 BLOMERSA S.A. 30 GUAYAQUIL 08/08/2008 02/09/2008 GUAYAQUIL 

169816 BLOOMTECH S.A. 21 GUAYAQUIL 26/03/2013 02/05/2013 GUAYAQUIL 

168192 BLUEMAGUEN S.A. 21 GUAYAQUIL 05/02/2013 28/02/2013 GUAYAQUIL 

149028 BOHTRICORP S.A. 30 GUAYAQUIL 31/05/2012 09/08/2012 GUAYAQUIL 

181805 BOMBAS PARA EL 30 GUAYAQUIL 29/02/2012 20/08/2012 GUAYAQUIL 
AGRO BOMAGRO 

S.A. 
174299 BONADRIVE S.A. 38 GUAYAQUIL 04/10/2013 25/11/2013 GUAYAQUIL 

138618 BORN LOGISTICS 23 GUAYAQUIL 01/04/2011 02/05/2011 GUAYAQUIL 
0 ECUADOR S.A. 

BLOGECSA 
148190 BOSSREDY S.A. 30 GUAYAQUIL 15/05/2012 13/06/2012 GUAYAQUIL 

132390 BOTERSA S.A. 21 GUAYAQUIL 03/09/2008 17/09/2008 GUAYAQUIL 

144998 BOTINELLICORP 30 GUAYAQUIL 18/01/2012 09/02/2012 GUAYAQUIL 
S.A. 

173813 BOURAY S.A. 30 GUAYAQUIL 26/08/2013 29/10/2013 GUAYAQUIL 

167986 BOYIESCORP S..A 30 GUAYAQUIL 30/01/2013 20/02/2013 GUAYAQUIL 

130498 BPHARMA S.A. 30 GUAYAQUIL 28/03/2008 21/04/2008 GUAYAQUIL 

173276 BRASCOWORK S.A. 30 GUAYAQUIL 03/07/2013 05/08/2013 GUAYAQUIL 

73397 BRAVO CEDILLO 8: 5 BABAHOYO 18/08/1995 11/10/1995 GUAYAQUIL 
ASOCIADOS 
BRACESA S.A. 

170951 BREGOVI S.A. 30 GUAYAQUIL 30/05/2013 19/06/2013 GUAYAQUIL 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 
Teléfonos: (04) 3728500 
www.supercias.gob.ec 

RRC  



REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

Foja 4 de 6 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

RESOLUCION No. SCVS.INC.DNASD.SD.16. 
2091188 

  

SUPERINTENDENCIA 
DS COMPAÑÍAS, VALORES Y SEUÍMO) 

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

                

116890 BRENAN S.A. 29 GUAYAQUIL 30/08/2004 24/09/2004 GUAYAQUIL 

129843 BRESCELLO S.A. 14 GUAYAQUIL 23/01/2008 01/02/2008 GUAYAQUIL 

167044 BRILUG S.A. 25 GUAYAQUIL 06/12/2012 11/01/2013 GUAYAQUIL 

39952 BROKSAFE S.A. 16 GUAYAQUIL 21/04/2010 06/05/2010 GUAYAQUIL 

63610 BRUNOSOL S.A. 30 GUAYAQUIL 28/09/2010 05/10/2010 GUAYAQUIL 

173906 BRUSXEDVAL S.A. 30 GUAYAQUIL 18/09/2013 21/10/2013 GUAYAQUIL 

63430 BUFFONATA S.A. 30 GUAYAQUIL 18/08/2010 24/09/2010 GUAYAQUIL 

169931 BULCOMERCE S.A. 24 GUAYAQUIL 18/01/2013 21/03/2013 GUAYAQUIL 

148713 BULTRIMS S.A. 38 GUAYAQUIL 27/03/2012 09/07/2012 GUAYAQUIL 

149400 BUNEXICORP S.A. 30 GUAYAQUIL 31/05/2012 20/08/2012 GUAYAQUIL 

174943 BURANNI S.A 30 GUAYAQUIL 13/11/2013 11/12/2013 GUAYAQUIL 

168189 BUSINESS 5 GUAYAQUIL 25/01/2013 20/02/2013 GUAYAQUIL 
CONSULTING . 
SOLUTIONS 

NABCONSULT S.A. 

61467 BUSINESS 30 GUAYAQUIL 14/06/2010 23/06/2010 GUAYAQUIL 
INTERNATIONAL 
S.A. BUINTESA 

143841 BUSINESS SCHOOL 20 GUAYAQUIL 09/11/2011 08/12/2011 GUAYAQUIL 
ALTDIEN S.A. 

113761 BUSINESSMEDIATO 34 GUAYAQUIL 05/08/2003 26/09/2003 GUAYAQUIL 
RS OVERSEAS S.A. 

169191 BYONETSA S.A. 38 GUAYAQUIL 31/10/2012 28/02/2013 GUAYAQUIL 

133538 C.S.A. GLOBAL S.A. 16 GUAYAQUIL 19/01/2009 30/01/2009 GUAYAQUIL 

132761 CABEZALES Y 30 GUAYAQUIL 23/10/2008 06/11/2008 GUAYAQUIL 
REMOLQUES 

BATALLAS S.A. 
CYRBASA 

121842 CABIRED S.A. 9 GUAYAQUIL 21/11/2005 28/11/2005 GUAYAQUIL 

62093 CACAO ORGANIC 17 GUAYAQUIL 17/06/2010 06/07/2010 GUAYAQUIL 
ARRIBA ECUADOR : 
S.A. CAORECUA - 

134655 CAFETERIAS 24 GUAYAQUIL 28/05/2009 18/06/2009 GUAYAQUIL 
ASOCIADAS S.A. 

ASOCAFE 
171589 CAFTINASA S.A. 37 GUAYAQUIL 11/06/2013 20/06/2013 GUAYAQUIL 

131644 CALANS DEL 12 GUAYAQUIL 17/07/2008 24/07/2008 GUAYAQUIL 
ECUADOR S.A. 

CALDECU 

131237 CALCOVI S.A. 18 GUAYAQUIL 22/04/2008 23/05/2008 GUAYAQUIL 

174475 CALDERON Y 25 GUAYAQUIL 08/10/2013 13/11/2013 GUAYAQUIL 
ASOCIADOS S.A. 

CALDEASA   
  

RRC 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 

Teléfonos: (04) 3728500 
www.supercias.gob.ec 

   



  

        

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

Foja 5 . ne 0 0011858 
RESOLUCION No. SCVS.INC.DNASD.SD.16. 

    Surrg! NTENDENCIA 
DI COSPAÑÍAS VALORES Y SHULRON 

  

  

  

  

  

  

  

  

168071 CAMBMED, DISEÑO 30 GUAYAQUIL 09/01/2013 05/02/2013 GUAYAQUIL 
8 CONSTRUCCION 

S.A. 
40341 CAMARONERA 13 GUAYAQUIL 08/10/1982 11/11/1982 GUAYAQUIL 

GOLFOMAR SA 
171380 CAOCAF S.A. 37 " GUAYAQUIL 07/01/2013 23/01/2013 GUAYAQUIL 

61943 CAPACITACION, 29 GUAYAQUIL 07/06/2010 12/07/2010 GUAYAQUIL 
SEGURIDAD, 

ASESORAMIENTO 
TECNICO CASEGSA 

S.A. 
170054 CAPSEGBOM S.A. 22 GUAYAQUIL 26/04/2013 21/05/2013 GUAYAQUIL 

40242 CARACOLI SA 1 URBINA JADO | 26/07/1982 23/09/1982 GUAYAQUIL 

168816 CARGDUTY S.A. 30 GUAYAQUIL 05/11/2012 27/02/2013 GUAYAQUIL 

167773 CARIFUR S.A. 37 GUAYAQUIL 28/12/2012 14/01/2013 GUAYAQUIL                 
  

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediante 
Resolución No. ADM.14.002 de 6 de Febrero del 2014 y No. SCVS.INAF.DNTH.2015.0138 del 27 de Febrero 
del 2015; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañías mencionadas en el considerando tercero de 
esta Resolución por estar incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de Secretaria General de la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seguros se notifique a los representantes legales, mediante publicación de la presente 
resolución en el sitio web institucional para los fines previstos en la ley. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente, en el término de cinco días, tomen nota del contenido 
de la presente al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, en el término de cinco días, los funcionarios que tengan a su 
cargo el Registro Mercantil o de la Propiedad del cantón en el que se encuentran domiciliadas las compañías: 

a) Inscriban esta Resolución en el Registro asu cargo; y, b) Pongan las notas de referencia previstas en 
el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado 
remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, la compañía se ponga en 
liquidación. Sin embargo, ésta podrá reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el 
considerando tercero de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirle todas las 

facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 

las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SEPTIMO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez días, 
contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y contratos en 
los que intervenga la compañía, se agreguen después de su nombre las palabras “EN LIQUIDACIÓN”, 
previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 
Teléfonos: (04) 3728500 
www.supercias.gob.ec 

RRC 

q - 

h



  

REPOBLICA DEL ECUADOR 

VALORES Y SEGUROS 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, NB ss 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION e 

  

RESOLUCIÓN No. SCVS.INC.DNASD.SD.16. ca 0 31 98 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las 
compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los 

respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- PREVENIR a los Representantes Legales de las compañías, sobre el cumplimiento de 

lo ordenado por los Arts. 30, 40 y 50 de la presente Resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones 
contempladas en la Ley, sin perjuicio de que esta Superintendencia ejecute las citadas diligencias y de que el 
monto de los gastos incurridos, con los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de la compañía. 

ARTÍCULO UNDÉCIMO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente resolución en el Registro 
Mercantil, la Subdirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta resolución. 

ARTÍCULO DUODÉCIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Zonal 8 del 

Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, a 

10 MAR 2016 

   

  

  

    

GeuS SORIANO a MA o AB 
Ga, Sa A DE DISOLUCION 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 

Teléfonos: (04) 3728500 

www.supercias.gob.ec 

RRC 

  

PERINTENDENCIA 
COMPANIA, VALORLS Y SETLIOD



  

0 

  

- ¿Registro Mercantil de Guayaquil 
, 

  

a | o 

] a ) 

    

NUMERO DE REPERTORIO:10.192 o N 
FECHA DE REPERTORIO:14/mar/2016 o 2 
HORA DE REPERTORIO:15:44 y o 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha catorce de Marzo del dos mil dieciséis queda inscrita la ( 
> Resolución N” 'SCVS.INC.DNASD.SD.16.0001188, dictada el 10 de 

' marzo del 2016, porel Subdirector de Disolución, AB LUIGI EFRAIN 

  

  

DE ANGELIS SORIANO, la misma que contiene la Disolución, de las 
compañías mencionadas en la misma, de fojas 13.652 a 13.657, Registro j 
Mercantil número 1.217. 2.- Se efectuó una anotación del contenido de esta 2) 
Resolución, al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 10192 N ) Ñ 

MA / , 

A 

ON A | 

NOE Ab. Cap3cÍ Murillo Torres 
REGISTRO MERCANTIL 

> DEL CANTON GUAYAQUIL 
Guayaquil, 28 de marzo de 2016 DELEGADA 

po ES REVISADO POR: ) 

A 

Y : a 

/ X 

A 

Ñ 

Í ( j s - 2 

Nx N: 1367262 

/


